¹ Rom. Mart. die XXIII Octob.

¹ Thren. III.

Deprecor, Agnetis reginæ fac memor ut sis,
Quæ regum Regi sequæ suumque dedit.

87. « Sic igitur mentis firmato consilio, stabilitoque de sæculi hujus abdicatione proposito, festine in Urbem advolat, ubi offerret piscatori quod acceperat imperium a piscatore, receptura cum fœnore a Christo cælestia regna permansura perpetuo. Sed quæ de ipsa Lambertus ejusdem temporis scriptor habeat, rem a principio repetens, accipe : « Imperatrix nec filium sequi, nec injurias suas jure Gentium expostulare voluit, sed in propria recedens, private deinceps ætatem agere disposuit. Nec multo post lædium passa ærumnarum sæculi, domesticis quoque erudita calamitatibus, quam cito et velociter exsufflante spiritu Dei exsicceetur fœnum temporalis gloriæ, cogitavit sæculo renuntiare, statimque ad explendum quod cogitaverat, præceps abisset, nisi in ea impetum spiritus amici maturioribus consiliis inhibuissent ». Hæc ipse. At de profectioe Romam ad Limina Apostolorum Sigebertus hæc habet anno præsentis : « Imperatrix necessitatem vertens in voluntatem, ut obstrueret os loquentium de se iniqua, non solum honore, sed etiam honore sæculi rejecto, Romam ad Limina Apostolorum se contulit, ibique usque ad finem vitæ omnibus bonis exemplo et miraculo fuit ». Hæc Sigebertus. Redarguitur vero ab his omnibus Urspergensis abbas, dum ejusdem Augustæ adventum Romam ponit anno Domini millesimo sexagesimo nono. Ex ratione autem computus Lamberti dicendum esset, eam non ante annos sexaginta sex post millesimum esse profectam in Urbem. Cum enim anno Domini millesimo septuagesimo secundo agens de ejus reditu in Germaniam, dicat illum contigisse post annos sex ab ejus in Urbem adventu, utique illuc profectam esse dicere opus erit, dicto anno millesimo sexagesimo sexto.

88. *Petri Damiani ad Agnetem Epistola spiritualibus referta documentis.* — De eadem, quod Romam veniens, ibi Petrum Damiani Ostiensem episcopum, magni nominis et sanctitatis virum, nacta, fecerit in Confessione Petri Apostoli confessionem suorum omnium peccatorum, testatur idem ipse Petrus in Epistola ad ipsam postea scriptam, quam acceptam nuper a Cassinensi Bibliotheca industria domini Constantini Cajetani monachi Cassinensis, hic tibi describendam putavimus, egregium antiquitatis monumentum, quo potissimum tanquam scopis omnis pulvis aspersus de tante feminae fama evertatur. Sic enim se habet :

89. « Scuto bonæ voluntatis Dei coronatæ Agneti Augustæ imperatrici, Petrus peccator monachus servitatem.